DE ARTE CABALISTICA

sexto Canticorum. Descendi in hortū nucis. Pro prima itaq; parte exordi  
ar ab eo qd est principium. Et scribitur in Zacharia q; dñs Tetragramma

**D** tus erit אהר .i. unus, & nomen eius אהר .i. unum, forte multo uerius  
dominus deus erit Aleph. i. principium, ut uos græce dicitis Alpha & O, &  
הר .i. unum, ut q; sit principium unius. Ipse nanq; supra oem unitatē & ois  
unitatis sempiterna origo est. Et forte non dicitur unum sicut non dicitur  
ens, qm̄ est supra omne ens a q; emanat quicqd est. Vnde a contēplantissi  
mis nominatur אהר id est non ens, ut legitur Exodi xvii. **היש יהוה**  
**אין** .i. Num est ens Adonai inter nos an non ens?  
Legit aut in libro de Via fidei & expiationis, q; sit utrūq; **היש ואין**  
.i. Ens & non ens, qm̄ ea q; sunt, et ea q; non sunt, ex ipso sunt, & post ipsum  
sūt. Ita q; nō unum est, qm̄ ois unitatis causa est, & unitas post ipsum est,  
& nihil eorum est tam quæ post ipsum sunt q; nō, sunt, ut in li. bro Spe  
culatiōis. Rabi Hamai qui post multa sicut **שכלם נאצלים**  
**מאחרותיו והוא אין רומה לאהר** .i. Q; oia ea de  
riuantur ab unitate sua & ipse nō est similis ipsi uni. Neq; id solū nostri fa  
tentur uerū etiā asseuerant Marrane uestri pariter q; esse sapientissimos  
probatis. Dionysius em̄ Areopagita in libro de Mystica theologia eidem  
sententiæ de deo subscripsit his uerbis *οὐτε ἀριθμὸς οὐτε τάξις, οὐτε ἔν, οὐτε*  
*ἐνότατος*. i. Deus neq; numerus est, neq; ordo, neq; unū, neq; unitas. Quid  
tandē est? Respondit Hieroni Simonides, q;to magis cogito tanto minus  
intelligo. Et mihi accidit simile, cum exactis oibus creatis ascendero supra  
omne ens, nō inuenio aliud q; infinitū pelagus nihilitudinis, & fontē om̄is  
entitatis ex abyssu tenebrarū manantē perenniter. O altitudo. O profun  
ditas, O nostra infirmitas. At satis uideri debet id nos de illo nosse qd ipse  
nobis de se reuelauit, quia sit principium hoc est Aleph, & Tetragramaton  
qd p aleph significatur, notatq; essentiā diuinā, nihil utiq; aliud q; **היהוה**  
uidelicet. est. qd certe propemodū erit idem cum essentiā **היהוה** Nā pro  
pter æqualem ualorē scriptura utrunq; coniunxit tanq; eius q; est primus  
& ultim⁹, Exodi ix. **הנה יר יהוה היהוה** .i. Ecce manus Tetragra  
mati hoiah, quasi est, scilicet finis opum & miraculorū dei, ut patet in decē  
plagis ægypti. Nam alibi ea dictio sic non inuenitur. Indicat aut Salomōis  
Trecēsis testimonio instantē essentiā. Q; uero Tetragramaton a lod cœ  
pit, plane nostri causa factū est, ut agnoscamus ipsum esse punctū infinitū  
& ois numeri hoc est rei cuiuscunq; complementū. lod em̄ decē significat  
Et in resolutiōe nois tetragramati est litera decia sic **יהוה יהוה יהוה**  
Vbi post Tetragramaton repitur **יהוה** qd est symbolū ipsius Ehieh, hoc  
est entis p æqualitatem numeri. Et nihilo q; minus significat essentiā  
creatoris, ut Exodi iii. Ehieh misit me ad uos, non illa q; immanet sed quæ  
fluit extra. Est em̄ sigillū dei **יהוה** q; Ehieh sigillauit mūdū, & dī **אמת** .i.  
uerum

uerum, quippe q̄d in se ipsum arithmetice multiplicādo nascit̄. Tum seq̄t̄  
**יה** nomen essentiaē meriti ac retributionis, ut in psalmis. Si iniquitates  
 obseruaueris lah. Tria igit̄ noīa essentialia in Tetragrammato cernitis.  
 Ineffabile notat essentiaē primā. Ehieh essentiam in rebus, & lah essentiam  
 in meritis, & p̄dicant̄ in eo q̄d quid est, Idq̄ appellatur **מה**. i. quid. Nam  
 Tetragrammaton **יהוה** per æqualitatē numeri signi-  
 ficat **יהוה** utrunq̄ em̄ continet xlv. Cuncq̄ dixisset Moyses. Quid nomen  
 eius, q̄d dicā? respōdebat̄ ei. Ehieh. Deinde cōsydera diligēter spūs sancti  
 uerba q̄ haud frustra ponunt̄ in eodē Exodi iii. **יה שמׁי מה**  
 .i. Mihi q̄d nomē eius q̄d? Et uidete l̄ras terminales corū, habebitisq̄ qua-  
 trilaterum ineffabile **יהוה** cuius principiū est Ehieh. Mediū lah, Finis in-  
 finitudo. Partes em̄ eius sunt **יה יה יה** quas diuidemus in tria inter-  
 ualla. Primum est **יה** Secundū **יה** Tertiū **יה** Oia ad esse ac essen-  
 tiam deseruientia. De lah legitur Exodi xv. Fortitudo mea & laus lah. De  
**יה** eodem in loco. Et factus est mihi in salutē. De **יה** Genesis primo  
 Fiat lux. Hęc ambo uerba nouissima plurimū ad mundi opificiū & rerum  
 existentiaē contulerunt, ut **יה יה אור** Fiat lux, & facta est  
 lux. Et erat uesper, & erat mane. Fiat firmamentū, & sit distinctio, & factū  
 est ita. Congregent̄ aquæ, & factum est ita. Germinet terra, & factum est  
 ita. Producat terra, & factum est ita. Fiant luminaria, & factū est ita. Sem̄  
 addito eo, & factum est uesper & factū est mane. His omnibus (ut reuera  
 sint) dephendimus inesse seminaliter & occulte nomen ineffabile. Solū  
 uero Elohim. i. deus, in illis sex diebus exp̄ssum cernimus. Sed cum iā mun-  
 dus appareret esse p̄fectus, postq̄ uaria & admiranda diuinissimarū uir-  
 tutum opa consummata, tandē pro merito triūphus esset celebrandus, &  
 festus dies indicendus, ecce cum Elohim Tetragrammatus rex regū & dñs  
 dominantū incesit, & dictum est tum primū. Iste sunt gnationes cœli &  
 terræ q̄n creatæ sunt in die q̄ fecit Tetragrammatus Elohim cœlū & terrā,  
 Hic Tetragrammaton publice auribus oīm creaturarū primo intonuit, q̄  
 intelligimus clementiam dei cū iusticia, nam in q̄cuncq̄ loco sacraē scriptu-  
 rē Tetragrammaton sibi iungit Elohim, ibi proprietatē animaduertimus  
 clementiaē simul & iusticiaē. Componit̄ q̄ncq̄ cum **יהוה** ut in oratione  
 Habakuk. Tetragrammatus Adonai fortitudo mea, & nos sic legendo, uir-  
 tutem Tetragrammati descēdere intelligimus ad ipsum Adonai prolatū  
 Sin ordine conuerso repitur Adonai Tetragrammatus, ut Genesios xv.  
 Adonai Tetragrammate q̄d dabis mihi? tum mente cōcipimus q̄ numera-  
 tiones hoc est diuine proprietates ab inferiore ad sup̄ius ascendentes, sup̄  
 mam lucem ap̄phendant. Fit & q̄ncq̄ ut repiatur iunctum nomen El. Psal-  
 mo Cxviii. El tetragrammatus & illuxit nobis, & significat clementiaē. Haud  
 absimiliter cum additur Elohim, & dicitur sic. El Elohim Tetragrammatus